Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
ЗАТО г. Североморск «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Советского Союза Ивана Сивко»
(МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 1»)

ПРИКАЗ

« 3! » августа 2022 г. №363

г. Североморск

Об утверждении локальных актов

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом школы, решением Педагогического
Совета от 31.08.2022г. (Протокол №1), решением Совета школы от 31.08.2022г (Протокол
№1) и в связи с приведением локальных нормативных актов образовательной организации
в соответствие действующему законодательству

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные акты:

1.1. Положение об электронном журнале.
1.2. Положение о порядке выставления текущих, четвертных, полугодовых и годовых

оценок в электронный журнал.
1.3. Положение о наставничестве в МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 1».
1.4. Положение о языке обучения.
1.5. Считать утратившей силу предыдущую редакцию Положения, утвержденную

приказом от 30.08.2018г. № 361.
1.6. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями

здоровья.
1.7. Считать утратившей силу предыдущую редакцию Положения, утвержденную

приказом от 01.09.2021г. № 421.
1.8. Положение о дистанционном обучении.
1.9. Считать утратившей силу предыдущую редакцию Положения, утвержденную

приказом от 12.03.2020г. № 137.
1.10. Порядок обучения по индивидуальному учебному плану.
1.11. Считать утратившей силу предыдущую редакцию Порядка, утвержденную

приказом от 01.04.2021г. № 192.
1.12. Положение о порядке ведения ученических тетрадей и их проверки в 1-4 классах.
1.13. Режим занятий обучающихся.

2. Гразовской Н.Н., учителю информатики, разместить информацию об образовательной
программе на 2022/2023 учебный год на официальном сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.П. Шевченко